

OKRESNÍ SOUD V PARDUBICÍCH

Na Třísele 118, 530 95 Pardubice

tel.: 466 750 111, fax: 466 530 345, e-mail: podatelna@osoud.pce.justice.cz, IDDS: 5h6abkg

NAŠE ZNAČKA: 41 Si 470/2023

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE:

DATUM: 10.11.2023

XXX

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění

Na základě Vaší žádosti ze dne 02.11.2023, o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění, tj.:

1. V kolika případech bylo od roku 2019 do roku 2023 nařízeno první setkání se zapsaným mediátorem dle § 100 odst. 2 o.s.ř.?
2. V kolika případech od roku 2019 do roku 2023 došlo k přerušení soudního řízení a zahájení mediace?
3. Jakého charakteru byly případy, o kterých se jednalo v jednotlivých rocích, bylo-li nařízeno setkání s mediátorem?
4. Kolik aktivně činných zapsaných mediátorů působí v jednotlivých letech (2019-2023)?
5. Kolik pracovníků soudu je proškoleno nějakou formou mediačního výcviku, školení, kurzu?

uvádím za Okresní soud v Pardubicích následující:

K bodu 1.

V letech 2019 až 2023 bylo nařízeno první setkání s mediátorem v celkem 21 soudních řízeních.

K bodu 2.

Přerušeno bylo za stejné období celkem 14 soudních řízení.

K bodu 3

PREDMET RIZENI
• o zaplacení 960 000,- Kč s příslušenstvím
• o rozvod manželství
• o odstranění věci ze společných prostor nemovitosti
• o rozvod manželství
• o zaplacení 99 039 Kč s příslušenstvím
• o zaplacení 309 210,85 Kč s příslušenstvím
• o vypořádání společného jmění manželů
• o vypořádání společného jmění manželů
• o vypořádání rozvodem zaniklého společného jmění manželů
• o zaplacení 1 040 936 Kč s příslušenstvím
• o určení, že zůstavitel byl ke dni svého úmrtí výlučným vlastníkem nemovité věci
• o vyklizení
• o zaplacení 202 556,50 Kč s příslušenstvím a částky 101 278,25 Kč s příslušenstvím
• o odstranění vady zboží
• o zaplacení 971 035 Kč s příslušenstvím
• o zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví
• o určení neplatnosti výpovědi z nájmu a o uhrazení dlužného nájemného včetně úroků z prodlení
• o zrušení vyživovací povinnosti k manželce
• o vyklizení pozemků
• o vypořádání společného jmění manželů
• o zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví

K bodu 4.

Seznam zapsaných mediátorů lze najít pod níže uvedeným odkazem. Kolik z nich je aktivně činných nám není známo. Zdejší soud spolupracuje s cca 12 mediátory.

mediatori.justice.cz/MediatorPublic/Public/FR003_ZverejneniVybranychUdaju.aspx

K bodu 5.

Část soudců byla seznámena s problematikou mediace v rámci pravidelných celokrajových školení. Speciálním mediačním výcvikem neprošel nikdo ze soudců ani zaměstnanců soudu.

S pozdravem

Mgr.Bc. Ivana Kaiserová
ředitelka správy soudu